
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 100. Zakona o proračunu („Narodne novine“, broj 
144/21), članka 148. Općeg poreznog zakona („Narodne novine“, broj 115/16, 106/18, 
121/19, 32/20, 42/20) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule, 
broj 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21, 05/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 
06. prosinca 2022. godine, donosi 

Z A K L J U Č A K 

I

Otpisuju se potraživanja u ukupnom iznosu od 162.209,58 kuna/21.528,91 eura po 
fiksnom tečaju konverzije 1 euro = 7,53450 kuna iz razloga što su trgovačka društva brisana 
iz sudskog registra, a što je objavljeno u sudskom registru i na e-Oglasnoj ploči sudova i za 
koja su pribavljena pravomoćna Rješenja o brisanju pravnih osoba iz sudskog registra od 
strane Trgovačkih sudova.

II

Potraživanja iz točke I ovog Zaključka sa pripadajućim zakonskim zateznim 
kamatama otpisat će se u poslovnim knjigama Grada Pule.

Evidencija brisanih subjekata s pripadajućim iznosima koji se otpisuju u prilogu je 
ovog Zaključka i njegov je sastavni dio. 

Za provedbu ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za financije i gospodarstvo 
Grada Pule-Pola. 

III

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:024-01/22-01/208
URBROJ:2163-7-01-01-01-0318-22-27
Pula, 06. prosinca 2022.

GRADONAČELNIK
 dr.sc. Filip Zoričić, prof.



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.



 

O B R A Z L O Ž E N J E  
 

I. PRAVNI TEMELJ  
 
Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je članak 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članak 100. Zakona o proračunu 
(„Narodne novine“, broj 144/21), članak 148. Općeg poreznog zakona („Narodne novine“, broj 
115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 42/20) i članak 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” 
Grada Pule, broj 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21, 05/21). 

 
II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 

 
Predloženim Zaključkom utvrđuje se da su provedena brisanja u sudskom registru 

nadležnih trgovačkih sudova za trgovačka društva prema kojima Grad Pula-Pola ima 
evidentirana potraživanja. Predmetna trgovačka društva brisana su iz sudskog registra dijelom 
temeljem provedenih stečajnih postupaka, skraćenih stečajnih postupaka pokrenutih na temelju 
zahtjeva Ministarstva financija - Porezne uprave, odnosno FINE, koji postupci su okončani jer 
stečajni dužnici nisu imali imovine koja bi bila dostatna za namirenje troškova stečajnog 
postupka, a dijelom na prijedlog nadležnog tijela Porezne uprave odnosno po službenoj 
dužnosti registarskog suda temeljem odredbi članaka 67. i 70. Zakona o sudskom registru 
(„Narodne novine“, broj 01/95, 57/96, 01/98, 30/99, 45/99, 54/05, 40/07, 91/10, 90/11, 148/13, 
93/14, 110/15, 40/19, 34/22).  

Navedena trgovačka društva brisana su iz registra, što je objavljeno u sudskom registru 
i na e-Oglasnoj ploči sudova i za koja su od strane Upravnog odjela za financije i gospodarstvo 
pribavljena pravomoćna rješenja o brisanju iz registra te su prestala postojati kao subjekti te 
naplata potraživanja Grada Pula-Pola više nije moguća.  

Člankom 148. stavku 1. Općeg poreznog zakona („Narodne novine“, broj 115/16, 
106/18, 121/19, 32/20, 42/20) kojim su uređena tzv. javna davanja određeno je da se  „Tražbina 
s osnove poreza koja se ne može naplatiti ni u postupku ovrhe, otpisuje kao nenaplativa: ako je 
ovršenik umro, a nije ostavio pokretnina ni nekretnina iz kojih se može naplatiti dug po osnovi 
poreza, te ako postoji pravomoćno rješenje o brisanju iz sudskog registra.“ 

 
Sukladno navedenom potrebno je izvršiti otpis potraživanja, odnosno isknjiženje 

potraživanja i vlastitih izvora iz poslovnih knjiga Grada Pule-Pola, a u svrhu usklađenja 
stvarnog stanja s knjigovodstvenim stanjem za potraživanja, od predmetnih trgovačkih društava 
u ukupnom iznosu od 162.209,58 kuna/21.528,91 euro po fiksnom tečaju konverzije 1 
euro=7,53450 kuna/, koja se sastoje od: 

- potraživanja za porez na tvrtku ili naziv u iznosu od 21.630,04  kune/2.870,80 eura/, 
- potraživanja za porez na potrošnju u iznosu od 12.251,43 kune/1.626,04 eura/, 
- potraživanja za komunalnu naknadu u iznosu od 87.359,02 kune/ 11.594,53 eura/, 
- potraživanja za spomeničku rentu u iznosu od 18.609,06 kuna/2.469,85 eura/,  
- potraživanja za porez na korištenje javnih površina u iznosu od 22.360,03 kuna/2.967,69 

eura/ 
 
/po fiksnom tečaju konverzje 1 euro=7,53450 kuna/. 
 
 

Evidencija brisanih subjekata s pripadajućim iznosima koji se otpisuju u prilogu je 
predloženom Zaključku, sastavni je dio Zaključka i sadrži nazive tvrtki, adresu, OIB, broj, 



 

datum i pravomoćnost rješenja o brisanju subjekata iz sudskog registra, vrstu potraživanja koja 
se otpisuju s pripadajućim iznosima; te napomene o prisilnoj naplati. 
 

S obzirom na sve navedeno, predlaže se donošenje prijedloga Zaključka. 
 

III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
AKTA 
 

Za provedbu ovog Zaključka nije potrebno osigurati sredstva u proračunu Grada Pula-
Pola za 2022. godinu. 
 
 
Akt pripremila: 
Voditeljica Odsjeka za proračun i naplatu prihoda 
Dijana Šain 
 
 
 

PROČELNICA 
Vesna Sajić, mag.oec. 

 
 



R.B. Obveznik Adresa OIB Broj rješenja Datum rješenja
Datum 

pravomoćnosti
Porez na tvrtku 

ili naziv
Porez na 
potrošnju

Napomena-pokrenut 
postupak prisilne 

naplate
Komunalna 

naknada

Napomena-pokrenut 
postupak prisilne 

naplate
Spomenička 

renta

Napomena-
pokrenut postupk 

prisilne naplate
Porez na 

korištenje JP

Napomena-pokrenut 
postupak prisilne 

naplate UKUPNO

1 RIO TRGOVINA D.O.O. RIJEKA,S.TOMAŠIĆA 5 46039250640 Tt-4653/2 26.07.22. 06.08.22. 2.135,48 PSTN 1.171,52 PSTN 3.307,00

2 CORRECTA D.O.O. PULA,DRAGONJA 14 60342353442 Tt-22/3734-2 22.04.22. 09.05.22. 284,83 opomena 19.887,06 ovrha 20.171,89

3 JADRE 5 D.O.O. PULA, BALIŽERKA 52 53184993133 Tt-19/2463-2 16.05.19. 04.06.19. 4.736,00 ovrha 4.736,00

4 LJUBAV I POBJEDA D.O.O. ROVINJ, DRIOVIER 35 79897363675 Tt-22/3545-2 03.04.22. 03.05.22. 26.028,08 stečaj 26.028,08

5 MAD HOUSE J.D.O.O. KALDIR, KLARIĆI 74A 28423964921 Tt-22/3010-2 23.03.22. 07.04.22. 4.094,01 ovrha 6.173,80 opomena 3.646,20 ovrha 19.130,03 ovrha 33.044,04

6 RED PET J.D.O.O. PULA, MLETAČKA 12 73865571145 Tt-20/12899 12.05.21. 24.05.21. 76,07 opomena 76,07

8 ART POZITIVA J.D.O.O. PULA, RUBAN 17 03663773013 Tt-22/500-2 03.02.22. 16.02.22. 1.005,55 ovrha 1.005,55

9 BETOVEN D.O.O. PULA, ŠIŠANSKA CESTA 189 61265106301 Tt-22/5749-2 19.07.22. 26.07.22. 6.252,39 stečaj 6.252,39

10 CALM WINS D.O.O. VODNJAN, TRGOVAČKA 147 69082800939 Tt-21/7313-2 17.12.21. 04.01.22. 1.530,00 opomena 1.530,00

11 COLOSSEUM INVEST D.O.O. PULA, VALMADE 53 95392382453 Tt-22/5754-2 21.07.22. 22.08.22. 6.373,12 ovrha 3.159,18 ovrha 9.532,30

12 DRAGONESSA MAREA J.D.O.O. PULA, STIGLICHEVA 26 48503147301 Tt-22/5508-2 06.07.22. 22.07.22. 2.596,96 ovrha 2.596,96

13 ETIKETA J.D.O.O. PULA, OLGE BAN 16 05919575232 Tt-22/4288-2 17.05.22. 01.06.22. 604,16 ovrha 604,16

14 FLOS CONSULTING J.D.O.O. PULA, MLETAČKA 12 17104102123 Tt-22/4904-2 09.06.22. 24.06.22. 1.144,19 ovrha 1.144,19

15 FORTES NOVA D.O.O. PULA, VAROŠ 46 11829362892 Tt-22/5253-2 30.06.22. 21.07.22. 2.445,66 ovrha 2.445,66

16 FUNDAMENTUM D.O.O. PULA, TRG PORTARATA 8 65724141318 Tt-22/5650-2 19.07.22. 18.08.22. 21.630,04 ovrha, stečaj 3.764,27 stečaj 25.394,31

17 LANGO BAR J.D.O.O. PULA, DALMATINOVA 2 15737056236 Tt-22/6121-2 04.08.22. 24.08.22. 7.948,73 ovrha 7.948,73

18 LINA NOVI STIL J.D.O.O. PULA, RADIĆEVA 41 03875169042 Tt-22/5403-2 04.07.22. 19.07.22. 1.700,00 opomena 1.700,00

19 LIZA NOVA D.O.O. PULA, ANTICOVA 9 80674314943 Tt-21/327-53 01.09.21. 13.09.21. 1.618,74 opomena 1.618,74

20 N.BUSINESS D.O.O. PULA, MUTILSKA 3 82192144174 Tt-22/5204-2 30.06.22. 22.07.22. 1.264,74 opomena 1.264,74

21 NAUTILUS OPAL J.D.O.O. PULA, SMAREGLINA 7 32024826011 Tt-22/5572-2 07.07.22. 25.07.22. 3.428,91 ovrha 1.081,16 ovrha 4.510,07

22 URBIS D.O.O. PULA, FLANATIČKA 25 33840666708 Tt-22/5916-2 01.08.22. 24.08.22. 4.815,00 opomena 4.815,00

23 H.D.L. D.O.O. PULA, ZORANIĆEVA 19 06136413916 Tt-22/5993-2 03.08.22. 25.08.22. 2.483,70 ovrha 2.483,70

UKUPNO u kunama 21.630,04 12.251,43 87.359,02 18.609,06 22.360,03 162.209,58
UKUPNO u eurima 2.870,800 1.626,044 11.594,534 2.469,847 2.967,686 21.528,911
UKUPNO u eurima 2.870,80 1.626,04 11.594,53 2.469,85 2.967,69 21.528,91

EVIDENCIJA BRISANIH SUBJEKATA UTVRĐENIH U 2022. GODINI


